
                                                       

                                                      Nyhedsbrev: I sne står urt og busk i skjul- går en gartner! 

 

I sne står urt og busk i skjul;  

det er så koldt derude; 

 dog synger der en lille fugl  

på kvist ved frosne rude. 

 

 

 

 

Januar 2024 er startet både kold og hvid, gartnerne har skovlet sne så det har været muligt at komme i kirke og nyde 

kirkegården klædt i hvidt.   

Snelandskab er smukt, men giver også udfordringer i vores daglige arbejde, lad mig beskrive en arbejdsdag i 

snestormen, hvor jeg selv ikke kunne komme frem grundet sne. 

Der mødte 3 mand på arbejde, der blev ryddet sne på P. Pladser og stier, denne del med maskiner.   

Inde på kirkegården kunne der ikke bruges maskiner, sneen var for tung, så sneslynge og fejemaskine kunne ikke bruges 

denne dag, så det var sneskovl med rugbrødsmotor.  

De havde travlt denne dag, vi havde en bisættelse. 

Præsten, organisten og kirkesanger kom gående til kirken. 

Bedemanden kunne ikke køre op til kirken med rustvognen, så kisten skulle trækkes af kirketjener og gartnere fra kapel 

til kirke og tilbage igen efter handlingen, i snestormen.  

Derfor havde de ekstra travlt med at rydde en sti hvor kisten skulle køres. 

Der blev arbejdet hårdt men alt var klart da bisættelsen skulle begynde, det er godt gået af alle der hjalp til. 

Nu er sneen væk og vi kan forsætte med beskæringsarbejde den næste tid.  

Vi skal også have hængt vores flagermus kasser op som vores elev har bygget når han ikke skulle rydde sne.  

Flagermusene bruger kasserne som overvintringers steder i de koldeste måneder på året og evt. til at både føde og 

opfostre deres unger.  

Flagermusene er utrolig gavnlige dyr at have. De lever udelukkende af insekter og fortærer blandt andet masser af møl, 

myg og andre generende insekter i haven. 

Om det lykkedes at få nye tilflyttere må tiden vise, vi gør et forsøg. 

Lysere tider er på vej, vi glæder os til alt bliver grønt igen. 

 

Vi ses på kirkegården.  

Kirkegårdsleder Else Marie Jepsen 

 


